malicia sūp maliciā mulieris: sors petōꝝ eadet sūp illas; vñ i eodez ea pitulo paulo añ opat eā tribi de st̄is multū noctiua et tñ dt ea; in malicia om̄is excellē. Cōpat eā cō lūbro: leoni et draconi dē colubro dt sic n̄ ē caput nequi? sūp caput colubri et non est ira sūp irā mulieris de leone et dracōne dt sic. Cō morari leoni et draconi placebit: q̄ hitare cū muliere neq̄ a subintelle magis. Cōpat ḡ colubro qua dupli cōtē Nam coluber dī q̄i colens vmbreas et mulier vmbēs pl̄ diligit q̄ huce. Secūdo colub totū venenū h̄; i capite et mulier cena tū p̄cipiū i rel: cō: om̄is: gēmis et vnguētis i capite suo portat ut oculos i tuētiū valeat itoricare. Terēto colub totū venenū suū colligie i fauces: vt p̄ os effundat et mala mulier p̄ os et fauces tō; maliciam suā metiendo ostēdendo detēndo ef fudit. Rēto colub sibilat ut noceat mala mulier cātando adulādo mābilis m̄l̄tos fallit. Vñ Aug. dē singulalitate de. c. 8. Dōcēnēno si us ē sūp cāta q̄ p̄sallē delēat et cātu ē tolerabili⁹ audiē basiliscus sibilat. Secūdo opat leoni p̄t̄ria; p̄t̄ iracūdiā: q̄ sic leo ss̄i vidi da placat n̄ p̄t̄ sic nec mulier. Eccl 26. Nō ē ira sūp irā mulieris. Secūdo si leonis ossa adiuicez collidantur causant igneꝝ. Eodez mō mulier r̄ verba cōfabulacōnes et tolloq̄as q̄ntumcuq̄ videātur seriosa et solida ignē voluptatis accēdūt. Terēto leonis caudā ē: q̄ cauda sua vestigia sua tegit et hoc ē mulierū crūnia sua excusatōib⁹ suis et men daci⁹ opire. Et iō signat dī Eccl.

372
 22. In medio mulierē fideliē otio tati de vestimentis ei p̄cedit tinea et a muliere uiquitas viri. In antiquis vestib⁹ et i nouis fili⁹. nascentur tū n̄ce p̄p̄ mala; custo diā et certe in antiquissimis retul̄ nutrit adhuc tū nea libidinis. Ad Ira; Pria iniquitas viri a muliere p̄cessit qđ i multis bōis viris cōt̄r̄ eueit. Exempli; de Sāpsone a Dalida. Iudicū iꝝ. Dauid a Bersabe. Ex. ii. et i multis alij⁹: quorū nō est numer⁹. Terēto opat mala mulier draconi p̄p̄ q̄tu et draco h̄; os puūa ificit aerē; incedit cūstat⁹ et spāliē elephāti ifidiat. Et eodem mō mulier neq̄ os h̄; puū p̄ vboꝝ et vult⁹ simplicitate i pri⁹. q̄ntumcuq̄ etiā sit om̄es sacrifex et gulosa filiat se i aula tāq̄ appetitu carēt etendit ificit aerē et spāli suo sic basilisc⁹ q̄ solo visu ificit hōieꝝ. q̄ n̄ soluz cū vich⁹ et cuꝝ videt occidit hōieꝝ. Ad Ira; Mulier mēstruata aspici suo ificit speculū sūm Aris. 2. dē som. et vigi. et fēt̄ in eo maculaꝝ. Eodez mō mulier māla virꝝ. q̄ntumcuq̄ sit speculū om̄is scīaz et p̄sēt̄at ificit et maculat si mulierē et forē se imscēt̄v̄z de Sāloni. Eccl. 28. Indiasti femora tua mulierib⁹. Terēto dēco ice dic cūstāt⁹. et istē cūstas h̄nt i capitib⁹ coroisa gēmis et arījs om̄itis distictas. Rēto elephanti ifidiatur. Elephas ei ē aial̄ castissimū et tñ se p̄gnit h̄; Aris. 7. 8. dē aialib⁹ et cui⁹ feia fueit ip̄gnata: mas ei n̄ appro p̄m̄q̄. Isti aiali dēco inficiata p̄des ei⁹ sua cauda cōstrigita et cibie. Moraliē q̄ntumcuq̄ hō sit castus: si mulierē malā familiāritatem diligat constringit p̄des affectionis

fuit q̄ occidit vñ Aug⁹. de singulat-
 tate derico p.ca. 8. Semel dixerim
 esse iconuētēs societas mulierū.
 glutē est deliciā; a viscus toxica-
 tus quo dyabolus auctupat vt sic
 pensatis p̄d̄ idis: de mulierū sola
 malicia possit expoī. q̄ homo. sup-
 ple p̄ maliciā mulieris ei illicite co-
 mūicando occidit aiam suā. vñ v̄-
 sis Femia corp⁹ opes aia; vim lu-
 minavocē Polluit admichilat ne-
 cat eripit orbāt aēbat. Sed p̄ pri-
 cipaliter malicia ē hūane conuer-
 sacōis turbatia. Persona ei mali-
 ciosa nūq̄ cessat machinare ma-
 lum: etiam sub specie sanctitatis
 a iusticie vñ Hugo li. i. de aia. Lo-
 q̄tū ap̄d se maligna cogitacō us-
 q̄ quo illuz tolero. Cōsentie me ei
 ḡprob or: si eum nō corripio Cōse-
 tiens aut̄ in eū: deū offendō Corri-
 piam ergo. ne deū offendam nūl
 pro mea: s̄ pro dei iniuria vñ cōcen-
 do totū facio. imo sic illum sibi re-
 stituam. Proximum enim corripē-
 re a eum castigare: hoc non ē prop-
 imo nocere: sed prodeſſe velle Sic
 sepe apud se loquitur maligna co-
 gitacio. Erceauit enim eum mali-
 cia sua hec Hugo. hec enim mali-
 cia habet currum suum sicut docet
 Perū. sup̄ canti. q̄tuor rotis consi-
 stentem. q̄ sunt leuicia; ipacia; au-
 datia; a ipudentia Valde enim ve-
 lor est currus iste ad effundendū
 sanguinē qui nec innocentia fistit.
 nec pacia retardat: nec timore f-
 uatur: nec pudore inhibetur. Trahi-
 tur aut̄ a duobus equis ad omnē
 p̄niciem: q̄ sunt terrena potentia;
 a seculi pompa Porro p̄fidēt h̄js
 duobus equis aurige duo; videlicet

timor a liuor Tumor quidez poti-
 pam: liuor potentia regit a suu; as-
 censorem ducunt ad inferu; vñ
 Ecēs. 2. Corda filiorum hominu; z
 implentur malitia a contemptu i
 vita sua: a post hec ad inferos de-
 ducentur Tertio malicia est i au-
 torem proprium reflexua vñ Se-
 neca epist. 8. 2. fm omnes libros
 ostendit: q̄ venenum malicie pe-
 ius est: q̄ venenum serpentis: q̄
 licet venenum serpentis mortifer
 fit: alteri tñ serpenti non nocet Et
 venenum malicie primo a princi-
 paliter nocet habeti vñ dicit sic.
 Malicia ipsam maximam partez
 venem sui bibit Illud venenū q̄s
 serpentes in aliena; permicem p-
 ferunt sine sua continent. non est
 huic simile hoc habentibus pessi-
 mum vnde Greg. 12. mora. Mēs
 prava sp̄ in laboribus est: q̄ aut
 molitur mala que inferat vel me-
 tuit ne sibi ab alijs inferatur a q̄c
 quid contē proximum ex cogitat.
 hoc contē se a proximis formidat
 hec Greg. Ideo signanter Temie.
 sed de Arguet te malicia tua. Et
 Temie. e. Laua a malicia cor tuum
 ihrlm. vt salua fias.

Lccētēsima octuageſiā prima
Degantez enim nosse te im-
 pñ per fortitudinem bra-
 chij cui flagellati sunt no-
 lūs aquis: a grandibus a plu-
 viis persecutionem passi sunt a p-
 ignē eſūpti Quod enim mirabile
 in aqua erat. que omnia exting-
 uit plus ignis valebat Vide ete-
 nim ē orbis iustorū Postq̄ spūs
 saūs dedarauit quō diuīsimode fla-
 gellati fuerūt egyptij a hebrei per

377

testias & animalia q̄ egyptij ad ext
terminacionem hebrei vero ad ca
stigationem. In hac parte conse
quenter ostendit quomodo diu
simode flagellati fuerunt egyptij.
& filii israel p̄r oppositum conso
lati a hoc p̄ res insensatas & elem̄
ta Et circa hoc duo facit. Nam pri
mo agit de egyptioruz terribili fla
gellacione Secundo de hebreoruz
admirabili consolatione. secunda
pars ibi. Pro quibus angeloruz
Circa primum quinq̄ facit Prio
asseruit illius flagellacionis cau
sam principalem. Secundo causam
instrumentalem Tercio eiusdem
instrumenti actiuitatem superna
turalem Quarto eiusdem actiuita
tis congeritatem. Quinto assertio
instrumental actiuitatis tempora
lem diversitatem. secunda pars
ibi Nouis aquis & grandimib⁹.
Tertia pars ibi. quod em̄ mira
bile. Quarta ibi. vñiderem⁹. Quinta
ibi. quo dā enim. // Circa primū
dicit Negantes enim &c. Vbi tā
git causam principalem isti⁹ flagel
lacōis & est culpa ignorācie Ne
gantes enim te nosse imp̄ij. exo
h. dirit Pharaon. nescio dñm. et is
rael non dimittam. Sed tangit
penā. p̄ fortitudinem brachij tui
flagellati sūt ut qui noluit deum
noscere in pace saltem confiteant
eū in tribulacione sicut Pharaon
fecit Erodij 9. Justus dñs ego au
te & popul⁹ meus imp̄ij. Vñ Gre
gorius Oculos q̄s culpa dauidit
pena aperit. Causam autē instrumentale
m flagellacōes egyptiorū exp̄
mit consequenter cui⁹ dicit. Nouis
aquis & grandimib⁹ a pluvijs p̄

fecutio siem passi sūnt & p̄r ignez
confumpti. De ista flagellacō ne
narrat Erodij nono. Quia septi
ma plaga qua dominus percus
sit egyptum fuit talis. Dominus
pluit de celo grandinem mari
mam consumptam igni cum fulgu
re & tonitruo & occidit homines &
iumenta quotquot in agro repie
bantur Illi autē egyptij qui domi
nū timuerunt se & iumenta sua ecce
perūt infra domos. quia fuerunt p̄
moniti a Moyse. quo tempe eadē
tet grando & illi nichil malū pacie
bantur. Sed illi reprobū qui cōmi
nacōes dei nō timuerūt. sed cū iu
mentis in agro repeti fuit genera
liter interierunt Tantum in terra
yessen Vbi habitabant filii isra
el nō cecidit grando talis. fuit ḡ
mirabile & contra naturam. q̄ im
pressions simul fiebant. fulgura
& grando. pluiae & tonitrua. et q̄
ignis descendens cum grandine
non liqueficit grandinem. nec
aqua ignem Sed ignis mansit in
sua caliditate ad comburenduj.
& aqua in sua congelata frigidita
te ad conterendum. De ista ergo
mirabilis plaga dicit sic. Nouis a
quis & grandimib⁹ a pluvijs p̄se
cutionem passi sunt. Iste non des
cenderunt sicut nybis qui pro tē
pore excrescens terram ierigare co
suevit. Et ideo fuit eis ista plaga
mirabilis. Sed multo magis fuit
mirabile. q̄ duo contraria fuerūt
iuxta se inicuitem approximata. ec
q̄ neutrum eorum egit in aliud. q̄
hoc est quod subdit Quod enim
mirabile erat in aq̄ que oīa ardē
sa extinguit pluvijs ignis valebat

Collo.

Quarto assignat huius miraculi
congruitate; et dicit. vindex enim
est orbis iustorum rigoris et aqua
et omnis creatura exercit se invidi-
etram impiorum propter informa-
tionem iustorum. Circa ista dau-
fusaz. vindex enim est orbis iusto-
rum Notandum quod de triplici vim-
dicta legimus in scripturam no-
bis indicitur: sicut per nos exerce-
ta. Alia nobis interdictum: tamquam
precauenda. Et te rita nobis pre-
dictum sicut praevenida. Prima e-
st vindicta penitentie temporalis. sed a
est vindicta maluolentie mudi-
alis. tercia est vindicta diuine se-
tentie generalis. Prima ergo vim-
dicta est ultio penitentie tempora-
lis: quam quilibet debet accipere de-
seipso. Si puer deberet viderari mal-
let ab amico viderari quod ab hoste
et quilibet nostrum meretur pro-
pctato viderari quod seruus sciens
voluntatem domini sui et non facies
vapulabit plagiis multis. Luc. 12.
Ergo oportet quod vapulem hic;
et in purgatorio vel in inferno. Si in
purgatorio vel in inferno hoc fiet
per ministerium demonum sed m
multos. Sive in presenti hoc fiet
ab amico: quod unusquisque maxime
est amicus sibi iphi. sic dicitur. ethi-
co. Hec ergo penitentia est. Non nobis
exercenda. Sed quomodo legimus
in scriptura veteris testamenti quod pa-
tres antiqui in suis penitentiis quatuor
satiebant. caput radebant. barba
precidebant. saccum induebant.
et in cinere sedebant sicut iniuitus
in globo. ysa. 22. Vocabit dominus deus
exercituum in die illa ad fletum et
ad plandum et ad caluicium ac.

Sic moraliter conuictiens est nos
facere penitentes ut primo caput
tendeamus et mentem que est ea
put anime exquisita diffusione de-
nudemus et cogitationes omnes annos
nostros in amaritudine anime no-
stre. ysa. 38. Sed barbam rada-
mus per nouaculam mundi con-
fessionis. Tercio saccum induamus
per austeriorum satisfactionis Io-
ne. 3. Rex nimis reicit vestimen-
ta sua a se et induitus est sacerdotio. Re-
to in cinere sedeamus per memori-
am mortificationis corporis nostri
quod in cinere resoluteur. Sapi-
entie. 2. Extinctus cinis erit corp-
us nostrus. Iste cinis impediet ne cor-
pus infernalis nescientia in mente
nostra. Iste cinis: sicut cinis iungi-
perij conseruat ignem per annos;
ita seruabit caritatem per totum te-
pus vite nostre. Refert valerius
li. 3. c. 6. de quadam insolentia cuius-
dam principis Romani: qui Sayus ma-
xinus dicebatur. Iste post multos
triumphos obtentos semper de ca-
taro potare solebat. Est autem ca-
tarus quo dicitur genus vasis cum
duabus ansis. Requisitus quod habet
faceret runcit: quod liber pater post in-
clitum triumphum quem de asia obti-
nuebat semper de isto genere vas
bibit quod ille Sayus imitari de-
crevit ut inter ipsum haustum vi-
ni vitorias suas. dei sui vitorie co-
pareat. Quod ille princeps insole-
ter fecisse legitur: nos ex deuocio-
ne facere conuenit. Cristus vocat
penitentiam calicem suum et speci-
aliter martirium. Math. 20. Pote-
stis bibere calicem quem ego bibi-
tur? sic. Iste calice debemus bibere

in memoriā vīctoriātū quādū ēs-
tus tūlic de inimicis nostris. a sic
nobis delectabile vīdebitur penitē-
te. De ista vīdicta loquitur bea-
tus Augustin⁹ de vera a falsa rela-
gione c. 8. Et hæetur in Canonē
36. c. pmo Vbi dicitur. Item peni-
tēcia est quēdām dolentis vīdi-
cta pumens in se quod dolēt com-
missē a infra Continue dolendū
est de peccato quod dedarāt ipsa
denōtōnis vīctus Penitēcia enim
est ipsam penitēciā tenere ut
semper pētit in se vīcisendo. qd
commisit in peccando. Et istud al-
legat magister sententiārum lib.
primo distinctione decimaquarta
de ista eadem vīdicta loquitur
Aplūs scđa ad Corinθ. septimo
fin deum tristari operatur vīdic-
tam. Secunda vīdicta de qua ē
intēcio in scriptura est vīdicta
maluolēcie mandialis quando
homo passus iniuriā nichil po-
test remittere proximo. nec vīcio
nem deo committere. sed ipse om-
ino vult semetipsum vindicare
Et istud est iustum fin iura tam
humana qd diuina. et rācio est
quia nullus est bonus iudex durā-
te offēsa Similiter nullus potest
esse iudex suūphius Vnde Tulli⁹
i oratione pro viatore Nemo fere
est qui sui periculi iudex qui non si-
bi se equore; qd reo pēteat. Hie
xp̄s iacobum a iohannem icce-
pauit dñe satis Luce nono quan-
do igne; de celo petiuisse volebāe
in vīcionem iūtie. quia samaita
ni xp̄m recipere nolebant in quo
datur nobis itēligi; qd non semp
in eos qui peccant exēcenda est

vīdicta sicut nōstatū 23. q. 8. qd
bus. Rācio autem quare i iniuria
nemo bene iudicat patet p crīstū
quādū nubes infonuntur ī solez
a oculū nostrū. ex motu siue
tremore causato i nube media ap-
patet nobis sol tremere. dicūt sim-
plices solem trepidāe. et causa h⁹
deceptionis ē tremor in medio. p
quod vīsus fit. Isto mō mortalē
quando homo considerat iniuriā
sibi dlatā durante offēsa siue
rancore a insensualiter considerat
iusticiā suā per medium nebu-
losum. tunc necessario errat in ia-
dicando. Nec ergo vīdicta ē no-
bis inēdicta sub pena grauissā
videlicet qd si nō remiserimus p̄o
xīmo: remissionem nō consequa-
mur Vnde Mat̄. 18. Serue neq̄
omne debitum dimisi tibi quom
am rogasti me Sic pat̄ meus cele-
stis faciet vobis si nō remiseritis
vnusquisq; fratri suo de cordib⁹
vestrīs. Vnde remittere iniuriā
a nō penitē vīdictam magnuz
genus elemosine est. De quo di-
cit Cesarius ammōnicō e secūda
Qui captiuos redimere a pauperes
pascere a vestire non p̄euialet. cō-
tra nullum hominem oclūm in
corde reseruat. et inimicis suis
nō solum malum p̄o malo nō cō-
dat sed etiam diligat a pro eis oā-
re non definat certus de promissi-
one a mīa dñi ut libera oscia aī tri-
bunal dei dicere potest. Da dñe qd
dedi. dimitte quia dimisi tec ille.
Quaz perfecte autem crīstus iū-
riā sibi factā dimisit notat Bern.
super Cantica fmo. 89. Tam libe-
ralis iāc dñs dimisit iūriā ut illā

nec damnet vlciscendo! nec confundat improverando: nec min⁹ dili-
gat imputando et pondera illa tria
quia pauci sunt etiam qui vindictam remittunt: qui duo residua
habere possunt. Prop̄ hoc signa-
ter dicitur Eccl. 18. Rui vindictam
vult a deo. inueniet vindictam. et
peccata illius suans suabit Et in
fra Homo hōi suat iram et a deo
querit medelam in hominē simile
fibi non facit miam et pro peccatis
suis deprecabitur Tercia est vim
dicta iudicalis. que nobis predi-
citur sicut continue p̄uidenda vñ
Greg. ome. 39. P̄ntis t̄pis ita agē-
da est leticia. ut nūq̄ amaritudo
sequentis iudicij recedat a memo-
ria Et Hugo h̄i suo de aia h. i. Quis
putas memor erit. que tristitia: cū
sepabuntur imp̄ij a consor̄o sc̄o-
rum et a visione dei. et traditi sunt
in potestate demonum et ibunt cū
ipsis in ignem eternum. ibiq̄ sep-
erunt sine fine in luctu et gemitu.
vbi erit stridor dentium intolerabi-
lis fetor incopabilis timor horribi-
lis. mox corporis et aie sine spe re-
me et misericordie vbi nec q̄ to: q̄
nec qui torquetur. nec qui corripi-
tur aliquando moritur sed sic mol-
entur ut semp vivant et sic viuet
ut semp moriantur. Nec ille p̄. 6.
Tulus et ira viri non pet in die
vindictae nec acquiescat cuiusq; p̄-
tibus nec suscipiet pro redemp-
tione dona pluimā Et tunc erit vni-
dex orbis instorum ac.

Lco cētesima octuageſiā ſecūda
Quodam enim t̄pe mafus-
tabatur ignis ne cōbure-
rentur que ad impios mis-

ſa erant alia. si nec ipſi videntes
ſcrent. qm̄ dei iudicio patieban-
tur persecutionem. Et quo dā t̄pe
ſupra virtutem ignis in aqua ar-
debat ut inquam terre nationes
exterminaret. Declarata mifseabi-
li flagellatione egipciorum p̄ ig-
nem et grandinem. In ista parte
agit de mirabili variacione ipſo-
rum flagellorum Ignis autem nō
uniformiter sed multum difformi-
ter iuxta diuinam voluntatem se
habuit in agendo malorum affli-
ctionem Nam quodam t̄pe vide-
batur ſuam naturā cōburendi et
ledendi continē: etiam a rebus q̄
defacili cōbustibiles videbantur
et extiterunt ham iumenta et homi-
nes repertos in agro combuſit.
Iumentis vero domi detentis pep-
tit ſicut dr. fr̄odi. 9. vt homines q̄
b̄ignis p̄petit poffent videre. q̄
illi iuste patiebantur qui i agris
remanerant contra monitiones
domini cum animalibus Alio vero
tempore circa iniustorum afflictioez
ignis ſupra virtutez ſuam exarde-
bat in aqua: i locis humidis So-
dome et Gomōre: vbi humido nō
obſtate ignis oia confūſit Gen.
19. Ut inq̄ terre nationem exter-
minaret Sic ergo diuerſis tempo-
ribus diuerſimode egit ignis ut
manifestum eſſet omnibus q̄ nō
eſſet operacio nature: ſi vindicta
diuine iuſtitie dicit ergo ſic q̄da;
vero tempore mansuetabat ignis
et mafuete videbatur; p̄cedo: ne cō-
burerentur que ad impios mifſa
erant animalia illa videlicet que
de agris mifſa erant ad impios do-
mi existentes. Sed ut ipſi videntes

id est percipientes scirent quod
niam dei iudicio paciebantur
persecutionem. **E**t quodam tem-
pori subuersio e viz Sodome qn
dñs pluit ignem a sulphur de ce-
lo in aqua supra virtutem ignis
erat. ac ut expositum ē. Posset ta-
men prima ptcula de māsuetudi-
ne ignis exponi et verificari in'lo e-
videntius de tribus pueris missis
in caminū ignis Anama Azaria et
Ngale Dasi. z. ubi ita mirabili-
ter se huit q ipsos positos in forna-
ce nō lexit tū illos qui circumsta-
bant et q eos in fornicē mittebant
flagravit. **E**t vocant isti pueri ai-
malia ad ipsos missa xp̄e eoz sim-
pliciter capiuitatem i qua te-
nebantur hec fca sunt ut babilo-
ni videntes scirent qm ip̄met di-
iudicō paciebant psecutionez ab
igne; ppter ydlatram suā. **S**enā
da vero pars lectioonis exponi po-
test de plaga septia egipcio cum
viz d igne mīto cum grandine
de qua supra dictum est videlicet
de submersione sodomoū. et i hō
solū stat sentencia q ignis va-
rio modo se habuit. aliquando p-
tendo. aliquando agendo māibili-
ter contra naturā vt dei obediez
voluntati. Circa illā clausula. **I**n aq
sup̄ naturā ignis erat debat. no-
tandum q moralit ignis in aqua
est spiritus sanctus in muliere sa-
cta Ignis namq spūs est. **A**ctuū
primo Tamq ignis sedit sup̄ sin-
gulos corū spūs sanctus. **M**ulier
naturaliter est sexus fragilis et iō
ceteris paribus ampli⁹ comendā-
da quando virtuose se gerit pū.
Non mulierem fortē quis inueni-

et paul a de vltis simb⁹ p̄tūz illi-
us. **E**st enim inuenire i bona mul-
iere iuxta numerz senariū qui p̄feci-
tissi est ser p̄rogatis cōmēdabi-
les et amabiles. hā in ipsa repūtū
fine dubio p̄mptitudo dementis
maginitudo ino cencie. certitudo cō-
fidencie. gratitudo benevolencie.
solicitudo diligencie. et beatitudo
complacencie. In cui⁹ figura dixit
Ip̄a Geūzo. **M**ecū erit maritus
meus eo q̄ ego genuerū ei sex fi-
lios. **H**inc me diligit omnis ratio-
nalis creatura dicit gnaliter muli-
erum eo q̄ in me replet sex habi-
tus virtuosos preditos. **E**t iō me-
rito nomine aquē potest designa-
ri. **I**n aqua enim sex proprietates
habentur. **E**st enim in aqua liqui-
ditas saporasa. luciditas radiosa
fecunditas fructuosa. sinceritas
speciosa. Soliditas seriosa. et fe-
licitas ministeriosa. **P**rimo eg-
go in aqua patet liquiditas sapo-
rasa quia quantumcumq fuerit
congelata faciliter liquefit. et de-
signat promptitudinem demen-
tie et pietatis que inest naturaliter
mulieri. Nam ipsa est solacium p-
num humane imbecillitatis. ipsa
est nutrimentum humane quan-
titatis. ipsa enim est medicina
omnis infirmitatis. ipsa est sup-
plementum cuiuscumq egesta-
tis. **E**cclesiastici ecclī sexto. **V**bi
non est mulier ingemiscit egens.
In signum autem q̄ in muliere
est omnis dementia naturaliter
Filius dei corpus humane redem-
tionis totaliter a muliere decretive
accipere. Quia ecclasiastici deciō
Non est creata iracundia nationis

mulierum. **Iste** sexus in quo latet
omnis mali remedius conuenienter
figuratur per aquam piscine pro-
batice per qua; sanus siebat: qui
tunc prius in eam descendebat per
motionem aque: a quinque detine-
batur infirmitate **Job. 4.** Sed in
aqua est luciditas radiosa p. 24.
In aquis resplendent vultus pro-
spicientium. **Sicut** autem in ete au-
ris nichil est nobilis nec amabilis
us ipsa luce. **Ita** nichil reputur gra-
tiosus ipsa gratitudine a id lucidi-
tas radiosa: que in aquarum spe-
cie continetur gratitudinem immor-
alis affectionis a temuolentie rep-
resentat que in bonis mulieribus se-
per viget. quod enim christus quos-
dam dum hic viueret viros gra-
tos inueniret numeri tamen tam
constantem gratitudinem in **Pet-**
tro vel **Jacobo** vel **Johanne** repre-
sentat: quam in mulieribus sibi devo-
tis inuenit. **Dee** sunt que eum per
patrias predicantem sequeban-
tur ministrantes ei de facultatibus
suis **Luce. 8.** et **Marci. 14.** **Dee** sunt
que eum in cruce pendentem fugie-
tibus discipulis comitabantur.
Matth. 27. **Dee** sunt que mortuo
corpori sepulto vnguenta aroma-
tica pauperunt. **Dee** sunt: que nec te-
nebrose noctis caligine: nec mil-
litum armorum fusa se uicia de-
terrebantur: ut crux de eis dicat
illud **Boecij:** **Nas** autem nullus
potuit prouincere terror ne nostri
comites prosequentur iter. **Et ideo**
pro viris omnibus christus huic
serui primi sue resurrectionis nu-
ciauit triumphum sciens quia su-
per omnem gratiam est grata mul-

Eris **Icc. 26.** **Gratia** super gratias
in muliere sancta a pudicata **Iste**
sunt a que que super celos esse di-
cuntur: quod mulieres super aposto-
los dilexerunt. **In ps.** Aque que su-
per celos sunt laudent nomen do-
mini. **Hoc** gratitudo non solum
in fidelibus elucet mulieribus sed etiam
in gentibus satis daret. Que gratio-
fici eum poterit et magis pudica pe-
nolpe: quod lysis absentia. 20. annis
christi cuiuslibet virilis amoris alte-
ritus expectauit. Que quam afflictio-
mibus angebantur: explicat ipa sa-
lis in epistola sua dicens. **Hanc**
tu a penolpe tibi lento mittit vix
Nil michi rescribas attamen ipa
rem. Que gratitudine flagrancior
esse potuit portia filia cathonis et
vixore bruti que viro imperfecto vi-
uere noluit. **Hoc** arma quibus int-
ineret se: statim postulauit famu-
lis autem arma negantibus: pru-
nas ardentes transglutinuit. **De q-**
sic scribit **Marcialis** epyg. lib. 2.
Coniugis audisset fatum cui portia
bruti. **Et** subtracta sibi queret arma
dolor. **Non** satis ait morte non
posse negari. **Crediderat** fatis hoc
cuisse patre dixit et ardentes audi-
bilibus ore fauillas dum nunc et ferrum
turba molesta negat. Que gloriosi
or esse potuit arria pseu coniuge: quod
filii se interficerunt. **Illa** tunc prius se
met ipsam gladio mariti percussit.
De qua idem **Marcial** coquili. 2.
scribit **Castanum** gladium cui tenebat
arria pseu. **Quem** de visceribus traxerat
ipa suis. **Si** quod fides vulnus feci: no-
dolz inquit **Hoc** quod tu facies hoc in pro-
te dolet. Que dydone gratior esse
potuisse **De qua** **Ieronimus** contra

Iustiniastū libro p̄tio a Virgilius
lib̄ q̄rto Eneidos dido soror pig-
maleonis cum cartaginem condi-
bisset et ab hyrcana rege libe in
coniugium petere tur nupcias dis-
tulit cautelose et tandem condita
ciuitate pyram quēda; in meōi-
am mariti sui construxit et semet
ipsam proiecit in medio et ardore
magis q̄ nutere maluit. Quid de
Lucrecia et fabiis Julia filia cesa-
ris sulpicia lentilli almenē: et de a-
lis infinitis dici posset. Tercio in
aqua est fecunditas fructuosa. Si-
ne enim humore aqueo nichil vi-
rescit: nichil crescit: vel florescit et
frutescit. Tertia illud p̄s. Cuit tam
q̄ lignū quod plantauit est sec⁹
de cursu aquatū q.f. suu dabit in
tpe suo. Nec autē aque fecunditas
designat terciā mulieris nobilita-
tem que ē sollicitudo diligencie.
Mulier enim in ēgeno familiam
circumspecta in operibus artifico-
sa sic se habet in domo q̄ oīs dō
est sine ordine. que mulieris carec-
regimine. Et ideo vir et mulier nō
solum causa prolis coniunguntur:
sed etiā propter administratioēz
yconomicaz que sine muliere co-
plei non potest sicut docet Aristoteles.
In cuius signum dictum est
Gen. 2.c. Faciamus ei adiutorū
simile sibi. De mulierum diligēcia
dicitur p̄p. 12. Mulier diligens co-
rona est viro suo. et i. eiusdē Mu-
lier sa. d. s. a Eccl. 26. Gracia mu-
lieris delectabit virū suū. Quat-
to sinceritas ē in aqua speciosa A-
qua em̄ puā ē. et quecūq; fedā pu-
rificat et emūdat. quod designat
magnitudine innocentie que iheremē

i bona muliere. Per aquā em̄ ori-
ginalez inocencie restituimur p
aquā a mundib⁹ emundamus
Ad Ep̄. 4. Viri diligite uxores ve-
stras sicut xp̄s ecclesiā. mundans
ē lauacio aque // Quito ē i aqua
soliditas seiosa. Nā iux̄ septurā sa-
crām terra que ē solidissima fun-
datur super aquas i p̄s. Domini ē
era et plenitudo ei⁹ ac. et sup mare fu-
davit ea; et fundavit terrā super
aquas et designat certitudinez cōfi-
dentez quā hō potest hatere de boni
muliere. que infirmū hominē sta-
tut pauperem nō aspnatur de-
bris et semibus famulatur Cor. 1.
Sūficat ē v̄ ifidelisp mulierē fit-
te. Sie ḡ tota viroū boitas et sta-
bilitas sup mulierū bonarū grati-
osa soliditate fundatur. Mulier
namq; formata ē de osse solidissi-
mo. Vir autē de terra arida et in-
puluerem faciliter redigēda. In
calius figura archā cū toto gene-
re hūano aqua supportauit Gen.
1. in qua octo anime salue facte
fuit p aquā Pet. 3. Sexto i aqua
ē felicitas ministeriosa. Deus em̄
sacramentoū ministeria in aq-
rum substancialē condidit sicut su-
perins tactum fuit et designat te-
stitudinem contemplatiue quam
vir ex sancta muliere sortitur q̄a
Eccl. 6. Mulieris bone beatus vir.
Et eiusdem vicefimoquinto. Bea-
tus vir qui habitat cum muliere
sensata. Sic ergo ignis in aqua
est spiritus sanctus i muliere sancta.